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PROTOKÓŁ Nr 66 

z obrad LXVI Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec, 

odbytej w dniu 17 marca 2023 roku 

 

 

Obrady LXVI Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec odbyły się 17 marca 2023 r. w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy w Ruścu i trwały od godz. 855 do godz. 910. 

 

Obradom LXVI Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec przewodniczył Rafał Rabenda – 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec. 

 

O terminie LXVI Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec radni zostali powiadomieni na piśmie 

wraz  z porządkiem obrad, projektami uchwał, które były przedmiotem obrad sesji. 

 

Ustawowy komplet Rady Gminy Rusiec – 15 radnych 

Obecnych na LXVI Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec – 13 radnych 

 

Obecni Radni Rady Gminy Rusiec na LXVI Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec: 

  

1. Bartosik Malwina 

2. Bieniek Radosław 

3. Chwastowski Adam 

4. Cywiński Andrzej  

5. Dziedzic Robert 

6. Foręc Wojciech 

7. Kozieł Wojciech 

8. Rabenda Rafał 

9. Skrzydlewski Paweł 

10. Szczepanik Józef 

11. Szymczak Paweł 

12. Wilczyński Jacek 

13. Wlaźlak Mirosław 

 

Nieobecni: 

Bogusławski Bogumił 

Ciężka Aneta 

 
/lista obecności radnych, stanowi załącznik do protokołu/ 

 

W obradach LXVI Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy Rusiec Damian Szczytowski 

2. Radni Rady Gminy Rusiec 

3. Skarbnik Gminy Rusiec Aleksandra Bartkowiak 

 

 

Punkt 1. Otwarcie obrad LXVI Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec. 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda dokonał otwarcia obrad LXVI Sesji 

Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec, wypowiadając formułę „otwieram LXVI Sesję Nadzwyczajną 

Rady Gminy Rusiec, zwołaną na dzień 17 marca 2023 r. na godz. 830”.  

 

Punkt 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie prawomocności Sesji. 

Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad z uwagi na obecność 13 radnych, co stanowi 

kworum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały. 
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Punkt 3. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda odczytał porządek: 

1. Otwarcie obrad LXVI Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec. 

2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie prawomocności Sesji Nadzwyczajnej. 

3. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad LXV Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec, która odbyła się                   

    w dniu 16 lutego 2023 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rusiec na lata 2023 -2031, 

2) zmiany budżetu Gminy Rusiec na 2023 r., 

3) nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki, 

4) wyrażenia zgody na przekazanie składki członkowskiej do Stowarzyszenia Lokalna Grupa 

Działania „Kraina Wielkiego Łuku Warty”, 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Rusiec, 

6) ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach                               

i placówkach prowadzonych przez Gminę Rusiec na rok 2023. 

6. Wolne wnioski i zapytania.  

7. Sprawy różne.  

8. Zakończenie obrad LXVI Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec.  

Przewodniczący RGR: Czy są wnioski do porządku obrad? 

Brak 
 

Przewodniczący RGR: wniósł o wprowadzenie w punkcie 5.7 – projektu uchwały w sprawie 

zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego -  Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ruścu 

z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Rusiec. 

 

Kto z radnych jest za wprowadzeniem projektu uchwały? 

„ZA” – 13 radnych 
Bartosik Malwina, Bieniek Radosław, Chwastowski Adam, Cywiński Andrzej, Dziedzic Robert, Foręc Wojciech, Kozieł 

Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł, Wilczyński Jacek, Wlaźlak Mirosław 

„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

 

 

Proszę o przegłosowanie całego porządku obrad po zmianach: 

„ZA” – 13 radnych 
Bartosik Malwina, Bieniek Radosław, Chwastowski Adam, Cywiński Andrzej, Dziedzic Robert, Foręc Wojciech, Kozieł 

Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł, Wilczyński Jacek, Wlaźlak Mirosław 

„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

 

wobec powyższego głosowania porządek obrad LXVI Sesji Nadzwyczajnej został przyjęty. 
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Punkt 4. Przyjęcie protokołu z obrad LXV Sesji Rady Gminy Rusiec, która odbyła się w dniu  

                16 lutego 2023 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda wyjaśnił, iż materiały z sesji wraz z protokołem 

były do wglądu w biurze Rady, w związku z czym zapytał czy są pytania lub uwagi do protokołu.  

Brak 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady Gminy Rusiec poddał pod głosowanie przyjęcie 

protokołu, gdzie: 

„ZA” – 13 radnych 
Bartosik Malwina, Bieniek Radosław, Chwastowski Adam, Cywiński Andrzej, Dziedzic Robert, Foręc Wojciech, Kozieł 

Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł, Wilczyński Jacek, Wlaźlak Mirosław 

„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

 

wobec powyższego głosowania protokół z LXV Sesji Nadzwyczajnej został przyjęty. 

 

Punkt 5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rusiec na lata 2023 – 2031. 

Przewodniczący RGR Rafał Rabenda czy są pytania do projektu uchwały? 

Brak 

Przewodniczący RGR Rafał Rabenda poddał pod głosowanie projekt uchwały, gdzie: 

„ZA” – 13 radnych 
Bartosik Malwina, Bieniek Radosław, Chwastowski Adam, Cywiński Andrzej, Dziedzic Robert, Foręc Wojciech, Kozieł 

Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł, Wilczyński Jacek, Wlaźlak Mirosław 

„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

 

W związku z pozytywnym przegłosowaniem została podjęta:  

UCHWAŁA nr LXVI/432/2023 

RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 17 marca 2023 roku 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rusiec na lata 2023 – 2031. 

/treść uchwały stanowi załącznik do protokołu/ 

  

 2) zmiany budżetu Gminy Rusiec na rok 2023. 

Przewodniczący RGR Rafał Rabenda czy są pytania do projektu uchwały? 

Brak 

Przewodniczący RGR Rafał Rabenda poddał pod głosowanie projekt uchwały, gdzie: 

„ZA” – 13 radnych 
Bartosik Malwina, Bieniek Radosław, Chwastowski Adam, Cywiński Andrzej, Dziedzic Robert, Foręc Wojciech, Kozieł 

Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł, Wilczyński Jacek, Wlaźlak Mirosław 

„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

W związku z pozytywnym przegłosowaniem została podjęta:  

UCHWAŁA nr LXVI/433/2023 

RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 17 marca 2023 roku 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Rusiec na rok 2023. 
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/treść uchwały stanowi załącznik do protokołu/ 

 

3) nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 

sołecki. 

Przewodniczący RGR Rafał Rabenda czy są pytania do projektu uchwały? 

Brak 

Przewodniczący RGR Rafał Rabenda poddał pod głosowanie projekt uchwały, gdzie: 

„ZA” – 13 radnych 
Bartosik Malwina, Bieniek Radosław, Chwastowski Adam, Cywiński Andrzej, Dziedzic Robert, Foręc Wojciech, Kozieł 

Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł, Wilczyński Jacek, Wlaźlak Mirosław 

„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

W związku z pozytywnym przegłosowaniem została podjęta:  

UCHWAŁA nr LXVI/434/2023 

RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 17 marca 2023 roku 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 

fundusz sołecki. 

/treść uchwały stanowi załącznik do protokołu/ 

 

    4) wyrażenia zgody na przekazanie składki członkowskiej do Stowarzyszenia Lokalna Grupa 

Działania „Kraina Wielkiego Łuku Warty” 

Przewodniczący RGR Rafał Rabenda czy są pytania do projektu uchwały? 

Radny RGR Józef Szczepanik jaka to jest kwota? 

Przewodniczący RGR Rafał Rabenda 15.000,00zł. Czy są inne pytania? 

Brak 

Przewodniczący RGR Rafał Rabenda poddał pod głosowanie projekt uchwały, gdzie: 

„ZA” – 13 radnych 
Bartosik Malwina, Bieniek Radosław, Chwastowski Adam, Cywiński Andrzej, Dziedzic Robert, Foręc Wojciech, Kozieł 

Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł, Wilczyński Jacek, Wlaźlak Mirosław 

„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

W związku z pozytywnym przegłosowaniem została podjęta:  

UCHWAŁA nr LXVI/435/2023 

RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 17 marca 2023 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie składki członkowskiej do Stowarzyszenia Lokalna 

Grupa Działania „Kraina Wielkiego Łuku Warty” 

/treść uchwały stanowi załącznik do protokołu/ 

 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na 

terenie Gminy Rusiec. 

Przewodniczący RGR Rafał Rabenda czy są pytania do projektu uchwały? 

Brak 
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Przewodniczący RGR Rafał Rabenda poddał pod głosowanie projekt uchwały, gdzie: 

„ZA” – 13 radnych 
Bartosik Malwina, Bieniek Radosław, Chwastowski Adam, Cywiński Andrzej, Dziedzic Robert, Foręc Wojciech, Kozieł 

Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł, Wilczyński Jacek, Wlaźlak Mirosław 

„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

W związku z pozytywnym przegłosowaniem została podjęta:  

UCHWAŁA nr LXVI/436/2023 

RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 17 marca 2023 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Rusiec. 

/treść uchwały stanowi załącznik do protokołu/ 

 

6) ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach                              

i placówkach prowadzonych przez Gminę Rusiec na rok 2023. 

Przewodniczący RGR Rafał Rabenda czy są pytania do projektu uchwały? 

Brak 

Przewodniczący RGR Rafał Rabenda poddał pod głosowanie projekt uchwały, gdzie: 

„ZA” – 13 radnych 
Bartosik Malwina, Bieniek Radosław, Chwastowski Adam, Cywiński Andrzej, Dziedzic Robert, Foręc Wojciech, Kozieł 

Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł, Wilczyński Jacek, Wlaźlak Mirosław 

„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

W związku z pozytywnym przegłosowaniem została podjęta:  

UCHWAŁA nr LXVI/437/2023 

RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 17 marca 2023 roku 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Rusiec na rok 2023. 

/treść uchwały stanowi załącznik do protokołu/ 

 

7) zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego -  Zakładu Gospodarki Komunalnej 

w Ruścu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Rusiec. 

Przewodniczący RGR Rafał Rabenda czy są pytania do projektu uchwały? 

Brak 

Przewodniczący RGR Rafał Rabenda poddał pod głosowanie projekt uchwały, gdzie: 

„ZA” – 13 radnych 
Bartosik Malwina, Bieniek Radosław, Chwastowski Adam, Cywiński Andrzej, Dziedzic Robert, Foręc Wojciech, Kozieł 

Wojciech, Rabenda Rafał, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł, Wilczyński Jacek, Wlaźlak Mirosław 

„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

W związku z pozytywnym przegłosowaniem została podjęta:  

UCHWAŁA nr LXVI/438/2023 

RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 17 marca 2023 roku 
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w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego -  Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Ruścu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 

Rusiec. 

/treść uchwały stanowi załącznik do protokołu/ 

 

 

Punkt 6. Wolne wnioski i zapytania.  

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda zwrócił się z zapytaniem czy są wolne wnioski                             

i zapytania. 

Radny RGR Adam Chwastowski proszę panią Skarbnik o przedstawienie zmian w budżecie 

 

Skarbnik GR Aleksandra Bartkowiak zmiany w budżecie są w kilku załącznikach - dochody, 

wydatki, wydatki majątkowe przede wszystkim. Stan dochodów budżetu gminy po zmianie wynosi – 

51.140.917,63zł, stan wydatków -  56.268,062,99zł. Wydatki majątkowe to 18.882.050,98zł. 

Wprowadzamy projekty unijne, tzn. dwa dofinansowania na odnawialne źródła energii w gminie 

Rusiec na kwotę 3.291.993,09zł - wartość dofinansowania do projektu. Wprowadzamy również 

wydatki majątkowe w zakresie projektu wprowadzonego przez ZS-P w Ruścu :Bystrzaki”. Wydatki 

bieżące zostały wprowadzone wcześniej, teraz są wydatki majątkowe na adaptację 5 pomieszczeń w 

budynku ZSP w Ruścu. Ponadto planuje się zakup wodomierzy do wymiany na terenie Gminy 

Rusiec. Zmiana w zakresie inwestycji na budowę sieci kanalizacyjnej i przebudowę sieci 

wodociągowej. Zmiany w zakresie dróg - zmiany poprzetargowe. Ponadto wprowadzamy 5 tysięcy 

na drogę w Krasowie. Planujemy budowę linii elektrycznej w Prądzewie i Korablewie, tzn. linii do 

budynków gospodarczych. Zaplanowana jest dotacja dla Policji w Ruścu – zakup samochodu 

służbowego osobowego typu SUV w wersji oznakowanej z przeznaczeniem dla Posterunku Policji w 

Ruścu w kwocie 65 tysięcy złotych. Zakup dwóch pojazdów w gospodarce odpadami komunalnymi. 

Tak jak wspomniałam wartość inwestycji po zmianie – 18.882.050,98zł. Dziękuję. 

 

Punkt 7. Sprawy różne.  

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda chciałbym zaprosić na Turniej Tenisa 

Stołowego o Puchar Wójta Gminy Rusiec połączony z charytatywna zbiórką dla Izy Bobińskiej 

poszkodowanej w wypadku komunikacyjnym, który odbędzie się teraz w najbliższą niedzielę, 19 

marca w sali gimnastycznej w Ruścu. 

Czy są sprawy rożne. 

 

Brak 

 

 

Punkt 8. Zakończenie obrad LXVI Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec.  

Przewodniczący Rady Gminy Rusiec, Rafał Rabenda podziękował Radzie Gminy Rusiec, Wójtowi 

Gminy oraz pracownikom Urzędu Gminy za uczestnictwo w obradach LXVI Sesji Nadzwyczajnej 

Rady Gminy Rusiec i dokonał jej zamknięcia. 

 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokół sporządziła:   

Monika Pawlak 


